
Dinamica populaŃiei din comuna Mălureni (fără satul Păuleasca), comparativ cu 
evoluŃia populaŃiei din Păuleasca, în perioada 1966-2002 

Nr. 
crt. 
 

Anul 
recensământulu
 

PopulaŃia comunei (fără satul 
Păuleasca) 
 

PopulaŃia din Păuleasca 
 

1. 1966 5805 242 
2. 1977 5606 478 
3. 1992 4327 624 
4. 2002 4027 797 

EVOLUłIA MEDIEI LOCUITORILOR PE GOSPODĂRIE IN ULTIMII 10 ANI 
( 1992-2002) 

Nr 
crt 
 

1992 
 

2002 
 

 
 

 
 

Nr.de 
gospodării 
 

PopulaŃia 
Stabilă 
 

Media 
locuitorilor pe 
gospodărie 
 

Nr.de gospo-
darii 
 

PopulaŃia 
stabilă 
 

Media 
locuitorilor pe 
gospodărie 
 

1 
 

Mălureni (cu 
Bădiceni) 
 

541 
 

1465 
 

2,7 
 

508 
 

1346 
 

2,6 
 

2 
 

TopliŃa 
(cuBohari) 
 

367 
 

1086 
 

2,8 
 

367 
 

1002 
 

2,4 
 

3 
 

Zărneşti 
 

342 
 

992 
 

2,8 
 

360 
 

951 
 

2,6 
 

4 
 

Buneşti 
 

310 
 

778 
 

2,5 
 

305 
 

728 
 

2,4 
 

5 
 

Păuleasca 
 

135 
 

624 
 

4,6 
 

167 
 

797 
 

4,7 
 

 TOTAL 1695 4945 3 1707 4824 2,7 
Datele au fost extrase din situaŃiile centralizatoare ale recensămintelor din 1992-2002 

 

 

 


